
Nové celoroční reprezentační smlouvy 

ČVS dlouhodobě uzavírá reprezentační smlouvy s veslaři (a i s reprezentačními trenéry) až po 
kontrolních závodech, resp. po nominaci veslařů na zahraniční regaty. Tento model k uzavírání 
smluv však z vícero důvodů nevyhovuje a bude třeba opusIt a přistoupit k uzavírání celoročních 
reprezentačních smluv. 

• RSC odpovídají za přípravu veslařů - vytvářejí komplexní podmínky k přípravě veslařské 
reprezentace. RSC úzce spolupracují se svazy, které odpovídají za koncepci, výsledky a rozvoj 
sportu. 

• RSC zařazují do své podpory pouze sportovce, kteří jsou uvedeni v širším seznamu 
reprezentace svazu, a s jejichž zařazením svaz souhlasí. ČVS by tak měl minimálně umět 
určit složení (širšího) reprezentačního týmu na další sezónu  - tedy týmu, který od RSC a ČVS 1

získá podporu pro sportovní přípravu reprezentace.  

• ČVS bude muset následovat trend sběru a vyhodnocování širokého spektra dat o sportovní 
přípravě a centralizovat data ve vlastním datovém skladu. Jako první krok je třeba smluvně 
zajisIt prvotní data od sportovců samotných (zejména z nositelné elektroniky atp.) - což by 
mělo být součásS právě nové reprezentační smlouvy. 

• Celoroční reprezentační smlouvy předpokládá smlouva o sdílení dat s CASRI. 

• Celoroční reprezentační smlouvy předpokládá nová směrnice: Směrnice o zařazování 
veslařů do RSC. 

M. Kurfirst, 25.7.2024

 V dlouhodobém horizontu je však již dnes možné sestavovat širší tým veslařů, kteří se budou ucházet o účast na OH 1

2028 a 2032.


